
Contacto

Teléfono 922753899
Correo Electrónico emsa@emsa-adeje.es

Dirección Postal

C/ El Drago 1, Local 4, Miraverde
(38670) Adeje España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/SUMFON/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2019
a las 11:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Adeje, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M2QlyRfH9wMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de fontanería, saneamiento, pinturas y derivados para
reparación , mantenimiento y conservación de instalaciones y espacios públicos de Adeje.

Valor estimado del contrato 158.333,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.674,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.397 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicación del acuerdo marco por lotes del suministro de material de fontanería y saneamiento y de material de
pintura y derivados.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M2QlyRfH9wMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d58a676-e93e-429a-bbde-019cf1311c9c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Objeto del Contrato: Material de fontanería y saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 43.996,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.118 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOLSAS DE AGUAS DE TENERIFE S.A.
Identificador empresa A38003844

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GARJOR S.L.
Identificador empresa B38379517

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SAGRERA CANARIAS S.A.
Identificador empresa A35022987

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a las tres empresas que han presentado el mayor porcentaje de descuento sobre los precios
unitarios.
Fecha del Acuerdo 16/01/2019
Plazo de Formalización Del 12/02/2019 al 05/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de pinturas y derivados



Ofertas recibidas 7

Presupuesto base de licitación
Importe 36.678,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.279 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GARJOR S.L.
Identificador empresa B38379517

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HIGINIO TABARES E HIJOS S.L.
Identificador empresa B38547451

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SAGRERA CANARIAS S.A.
Identificador empresa A35022987

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a las tres empresas que han presentado el mayor porcentaje de descuento sobre los precios
unitarios.
Fecha del Acuerdo 16/01/2019
Plazo de Formalización Del 12/02/2019 al 05/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ADEJE

Dirección Postal

CALLE GRANDE Nº 1
(38670) ADEJE España

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 12:00 horas

Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 158.333,7 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bgx1e24fMMYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003726346 |  2019-142550 | vie, 22 feb 2019 11:21:55:518 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111369490414557051706223346158856026576 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bgx1e24fMMYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

